



Huddinge kommun
2018



**Huddinge kommun
Socialnämnden**

**Protokollsanteckning
2018-06-14**

Ärende 5 – Låt de ensamkommande barnen få bo kvar – svar på motion väckt av Nujin Alacabek (V) och Birgitta Ljung (MP)

Förvaltning hänvisar i sitt svar till motionen att beslut tagits i nämnden 2017-10-12 om att ensamkommande asylsökande ungdomar som fyller 18 år, eller blir ålderssuppskrivna över 18 år enligt Migrationsverket, är Migrationsverkets ansvar. Mot beslutet reserverade sig Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet. Vi ville bl.a utreda de ekonomiska förutsättningarna/konsekvenserna för de som blir 18 år att kunna slutföra sin skolgång.

Konsekvensen av beslutet att överföra ungdomarna till Migrationsverkets boenden när de fyller 18 år eller blir ålderssuppskrivna till 18 år är att stor oro uppstått i de skolor där ungdomarna varit inskrivna. Många ungdomar som fått åka till Migrationsverkets boenden har placerats på boenden med betydligt äldre män. De har känt sig otrygga där. Det har dessutom framkommit att det varit problem för dem att fortsätta skolgången på den nya bostadsorten. Många har kommit tillbaka till Huddinge och lever nu osäkert i tillfälliga boenden. En del har fått boende i frivilliga familjehem som utan ersättning tar hand om dem. Många lärare ställer upp för sina elever eftersom de inte vill vända dem ryggen. Andra får hjälp av frivilligorganisationer med tillfälliga lösningar eller tvingas lösa övernattnings och uppehälle från dag till dag. Samtidigt går de i våra gymnasieskolor och mår psykiskt mycket dåligt.

Regeringen presenterar nu fördelningen av de 200 miljoner kronor som föreslagits i **förstärkning** av det tillfälliga kommunstödet för ensamkommande unga. Riksdagen planerar att fatta beslut om vårändringsbudgeten för 2018 den 20 juni, därefter kommer regeringen att fatta beslut om att betala ut medlen via Migrationsverket. För Huddinges del handlar det om närmare 2 miljoner kronor (1 992 659).



Ett förslag som innebär en ny möjlighet till uppehållstillstånd för vissa ensamkommande unga för gymnasiestudier har nu röstats igenom i riksdagen. Förslaget omfattar de ensamkommande barn som kom till Sverige före den 25 november 2015 och som på grund av Migrationsverkets långa handläggningstider har hunnit bli 18 år. Förslaget med de nya reglerna börjar gälla den 1 juli 2018.

Organisationer från civilsamhället i Huddinge har sträckt ut handen för att i samverkan med kommunen finna en lösning på ungdomarnas hemlöshet. De har bjudit in oss politiker till samtal om den pressade situationen för både ungdomarna och för de vuxna som försöker stödja och hjälpa. De vill skapa en kontaktyta mellan kommunen och organisationer i civilsamhället för att kunna samverka.

Med så mycket kraft och vilja i civilsamhället att hjälpa och så stort behov hos de ensamkommande ungdomarna att få gå klart gymnasiet i lugn och ro för att bli bättre rustade för den framtid som väntar dem, så är det rimligt att de ensamkommande ungdomar som bor i kommunen och som fyller 18 år innan asylansökan är avgjord, får bo kvar och studera färdigt i Huddinge i väntan på att den nya lagstiftningen träder i kraft.

Anneli Sjöberg

Socialdemokraterna

Marianne Broman

Miljöpartiet

Arne Tärnblom

Vänsterpartiet